



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร์
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร์ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวาง
รางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขอยบุญซี (เสนอโดยชุมชนท้ายบ้าน) งบประมาณ ๓๐๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนบาท
ถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบ
กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน งบประมาณ ๒๗๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ซอยบุญชี (เสนอโดยชุมชนท้ายบ้าน) ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓๐๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้างไม่น้อยกว่า ๓.๐๐ ม. ยาว ๔๗.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๔๓.๐๐ ตร.ม. วางรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาด ๐.๔๐x๐.๕๐ ม. ยาว ๕๗.๐๐ ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๗๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๕ จำนวน ๓ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายยุทธเดช สกุลทอง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุรชัย คงทอง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๔ จ.อ.ไฮธร วงศ์ปราโมทย์ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๕ นายชัยยงค์ คำดี นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักข้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเสี้ยว

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขอบคูคูซี (เสนอโดยชุมชนท้ายบ้าน) - มีวงวางกว้างไม่น้อยกว่า 3.00 ม. ยาว 47.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือคิดเป็น พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 141.00 ตร.ม. - วางรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู ขนาด 0.40x0.50 ม. ยาว 57.00 ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสี้ยว)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสี้ยว อำเภอสังขละบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 17 ธ.ค. 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานทาง	196,723.78	1.3624	270,741.28	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			270,741.28	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			270,741.28	
	ปรับราคาเป็นเงิน			270,000.00	
(.....สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน.....)					
	ขนาด หรือเนื้อที่	141.00	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1914.89	บาท/ ตารางเมตร		

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
(สุวชัย คงทอง)

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายกิตติพล คำบุญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายยุทธเดช สกลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุวชัย คงทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(จ.อ.ไธสร วงศ์ปรางโมทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายช้อยงค์ คำดี)

เสนอ ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ อนุมัติและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
(นายกิตติพล คำบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรี

เห็นชอบ

ความเห็นอื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเพ็ง บัวหอม)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเสี้ยว

ความเห็นนายกเทศมนตรี

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเสี้ยว

ประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. หรือวางรางระบายน้ำ คสล. วัสดุขอยุติ (เสนอโดยชุมชนท้ายบ้าน) - มีจราจรทางไม่น้อยกว่า 3.00 ม. ยาว 47.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 141.00 ตร.ม. - วางรางระบายน้ำ คสล. วัสดุขย ขนาด 0.40x0.50 ม. ยาว 67.00 ม.

แบบ ปร.4

(ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสา)

ปริมาณ	รายละเอียด	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างขั้นต้น (บาท)		Factor F (F _w)	ราคาต่อตาราง (บาท)	
					ราคาต่อหน่วย	ราคาขั้นต้น		ราคาต่อหน่วย x F _w	ราคาต่อตาราง
		สถานที่ก่อสร้าง		ตำบลบางเสา อำเภออ่าวใหญ่ จังหวัดชลบุรี		แบบเลขที่		ป/2563	
		ประมาณเนื้อที่		17 ไร่. 2562'					
1	ประกอบงานทาง								
	งานก่อสร้างถนนเดิม								
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีต	หนา 15 ซม.	ตร.ม.	4.40	73.15	321.86	1.3624	99.66	438.5
	1.2 งานทุบหรือตีทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	141.00	10.43	1,470.63	1.3624	14.21	2,003.5
2	งานรองพื้นทางและที่บ่ทาง								
	2.1 งานพื้นทางบ่บดลูก	หนา --- ซม.	ตร.ม.	28.00	497.20	13,921.60	1.3624	677.39	18,966.7
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต		ตร.ม.	7.05	569.76	4,016.81	1.3624	776.24	5,472.5
3	งานผิวทาง								
	3.1 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	หนา 15 ซม.	ตร.ม.	141.00	347.95	49,060.95	1.3624	474.05	66,840.6
	3.2 Contraction Joint @ 10.00 เมตร		เมตร	12.00	52.05	624.60	1.3624	70.91	850.9
4	งานโครงสร้าง								
	4.1 รางระบายน้ำคสล. 0.40 เมตร เหล็กเสริม 1 ชั้น		เมตร	57.00	1,487.89	84,809.73	1.3624	2,027.10	115,544.7
	4.2 ฝ้า คสล. รางระบายน้ำคสล. แบบรางข้างภายใน 0.40 เมตร		ฝ้า	140.00	317.84	44,497.60	1.3624	433.03	60,623.5
รวมค่างานต้นทุนงานทาง						198,723.78			
Factor F (F _w)						1.3624			
รวมค่าก่อสร้างงานทางเป็นเงิน						270,741.28			270,741.2

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ